
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   74/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

135/2023

22/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
74/2023 - DL
135/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PROJETO
DE GARAGEM NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS,
E REVITALIZAÇÃO DE COBERTURA DO ESTACIONAMENTO NO CENTRO
ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

Participante: GIOVANI SEGALIN 08930202900

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 REVITALIZAÇÃO DA COBERTURA DO ESTACIONAMENTO DA

PREFEITURA:
A REVITALIZAÇÃO DA COBERTURA DO ESTACIONAMENTO DA
PREFEITURA ENVOLVE A SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA ATUAL POR
UMA NOVA DE POLICARBONATO ALVEOLAR DE 6 MM NA COR FUMÊ,
DE DIMENSÕES 5,8 X 30 METROS TOTALIZANDO 174 METROS
QUADRADOS. ANTES DA INSTALAÇÃO DO POLICARBONATO, SERÁ
REALIZADO O DESEMPENAMENTO DA ESTRUTURA EXISTENTE,
NIVELANDO E RETIFICANDO CONFORME NECESSÁRIO.

1,000 UN 20.010,00 20.010,00

Total do Participante: 20.010,00

Participante: METALURGICA METAL CALHAS PANSERA LTDA

2 COBERTURA PARA ESTACIONAMENTO E CORREDOR - CRAS:
COBERTURA PARA O ESTACIONAMENTO, MEDINDO 5,33X15
METROS (80M²), E PARA O CORREDOR, COM DIMENSÕES DE
2,15X4,36 METROS (9,4M²), TOTALIZANDO 89,4 METROS
QUADRADOS. A ESTRUTURA METÁLICA PARA O ESTACIONAMENTO
SERÁ SUSTENTADA POR QUATRO PILARES, CADA UM COM
DIÂMETRO MÍNIMO DE 20CM E ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. AS
DEMAIS ESTRUTURAS APRESENTARÃO UMA ESPESSURA MÍNIMA DE
2MM E DIÂMETRO CONFORME PROJETO. O MESMO PADRÃO
ESTRUTURAL SERÁ APLICADO AO CORREDOR. (CONFORME PROJETO
EM ANEXO). AMBOS OS TRECHOS TERÃO COBERTURA EM
POLICARBONATO ALVEOLAR DE 6 MM NA COR FUMÊ. O
ORÇAMENTO DEVE ABRANGER TODAS AS ETAPAS DO PROCESSO,
DESDE A FABRICAÇÃO ATÉ O TRANSPORTE E A MONTAGEM DA
ESTRUTURA E COBERTURA.

1,000 UN 30.557,41 30.557,41

Total do Participante: 30.557,41

Total Geral: 50.567,41

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.122.0003.2004.4.4.90.00.00 R$ 20.010,00
PROGRAMA DE ASSIT. SOCIAL GERAL - PBF/PBI 05.002.08.244.0007.2013.4.4.90.00.00 R$ 30.557,41

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

28 de Dezembro de 2023Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


